
Besluit instellen gemeentelijk stembureau en deelname centrale 

stemopneming 

De beleidsmedewerker van team Vergunningverlening, Informatievoorziening & Beheer, tevens project- 

leider verkiezingen, 

  

gelet op het bepaalde in de Kieswet en het Mandaatbesluit gemeente Harderwijk 2022; 

  

overwegende dat het noodzakelijk is voor iedere verkiezing te voorzien in zaken die in de Kieswet zijn 

opgenomen; 

  

besluit: 

voor de Tweede Kamer verkiezingen van 29 oktober 2025: 

1. een gemeentelijk stembureau in te stellen; 

2. de personen genoemd in bijlage 1 te benoemen als lid of plaatsvervangend lid van het gemeen- 

telijk stembureau; 

3. het aantal stemmen dat op iedere kandidaat van een lijst is uitgebracht, vast te laten stellen door 

het gemeentelijk stembureau met een centrale stemopneming; 

4. de openbare zitting van het gemeentelijk stembureau voor de vaststelling van het aantal stemmen 

per lijst en kandidaat te houden op donderdag 30 oktober 2025 om 08:30 uur op het Bouw & In- 

frapark, Ceintuurbaan 2, 3847 LG Harderwijk: 

5. de stemlokalen in bijlage 2 aan te wijzen inclusief de zittingstijden en locaties van het mobiel 

stembureau en de afwijkende tellocaties. 

6. de raad te informeren dat het drive-in stembureau Stadsbedrijf en de mobiele unit op het Stati- 

onsplein niet aan alle toegankelijkheidseisen voldoen. 

voor de gemeenteraadsverkiezingen 18 maart 2026: 

1. een gemeentelijk stembureau in te stellen; 

2. de personen genoemd in bijlage 1 te benoemen als lid of plaatsvervangend lid van het gemeen- 

telijk stembureau; 

3. het aantal stemmen dat op iedere kandidaat van een lijst is uitgebracht, vast te laten stellen door 

het gemeentelijk stembureau met een centrale stemopneming; 

4. de openbare zitting van het gemeentelijk stembureau voor de vaststelling van het aantal stemmen 

per lijst en kandidaat te houden op donderdag 19 maart 2026 om 08:30 uur op het Bouw & Infrapark, 

Ceintuurbaan 2, 3847 LG Harderwijk: 

5. de stemlokalen in bijlage 2 aan te wijzen inclusief de zittingstijden en locaties van het mobiel 

stembureau en de afwijkende tellocaties. 

6. de raad te informeren dat het drive-in stembureau Stadsbedrijf en de mobiele unit op het Stati- 

onsplein niet aan alle toegankelijkheidseisen voldoen. 

Aldus vastgesteld namens het college van burgemeester en wethouders d.d. 1 september 2025 

Mevrouw I.M. Noordijk-Houkes 

Projectleider verkiezingen 

Beleidsmedewerker 

team Vergunningverlening, Informatievoorziening & Beheer 

Nr. 385089 

GEMEENTEBLAD 5 september 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Harderwijk 

Gemeenteblad 2025 nr. 385089 5 september 2025 1 



Bijlage 2   
  

De onderstaande stemlokalen zijn aangewezen voor de Tweede Kamerverkiezingen van 29 oktober 

2025 en voor de Gemeenteraadsverkiezingen van 18 maart 2026. 

  

1 In de onderstaande stemlokalen worden een of meerdere stembureaus ingericht waar tussen 07:30 

en 21:00 uur gestemd kan worden. 

  

  Havendam 56 Huis van de Stad 

Stationslaan 136 Plantagekerk 

Kerkplein 2 Grote Kerk Verenigingsgebouw 

Flevoweg 73 CBS Dok 19 

Tesselschadelaan 1 MFC De Kiekmure 

De Ruyterlaan 19 Buurthuis De Tweeling 

Deventerweg 83 Azs De Vlieger 

Veldkamp 33 CBS Willem Alexander 

Slingerbos 1 Korfbalvereniging Unitas/Perspectief 

Vliepad 5 Leonardo Harderwijk 

Middelste Wei 2-4 MFC De Roef’ 

Ouverturebaan 1-3 Ontmoetingstuin ‘De Rietmeen 

Triasplein 4 Sporthal De Bogen Drielanden 

Biezenplein 1 Kerkelijk Centrum De Regenboog 

Frankenskamp 2 Hervormde Kerk Het Visnet 

Hanekamp 16 Walstein Woonzorg Nederland, 

Dorpshuisweg 9, Hierden Dorpshuis 

Zuiderzeestraatweg 149, Hierden Dorpskerk 

  

  

Graaf Ottolaan 11 

  

  

Drive-in Stadsbedrijf 

  

    

  

2 

  

Bij het NS-station op het Stationsplein kan vanaf 06:00 

uur gestemd worden 

  

3 Stemmen in deze zorgcentra is mogelijk tussen de genoemde tijdstippen. 

09.00 – 10.00 uur Boerhaavehof, Boerhaavelaan 108 

10:30 – 11:30 uur Sonnevanck, Sonnevancklaan 2 

12:00 – 13.00 uur De Zeven Akkers, Guido Gezellelaan 1 

13.30 – 14.30 uur De Aanleg, Albert Verweyplein 30 

15.00 – 16.00 uur Weideheem, Drift 2 

  

De stemmen per partij worden na 21:00 uur op de stembureaus geteld. De stemmen van het stembureau 

NS Station en de zorgcentra worden na 21.00 uur geteld bij het Stadsbedrijf, Graaf Ottolaan 11. 

Gemeenteblad 2025 nr. 385089 5 september 2025 2 


